拥有充足的现金以偿还到期债务。流动性风险由本公司的财务部门集中控制。财务部门通过监控现金余额、可随时变现的有

价证券以及对未来12个月现金流量的滚动预测，确保公司在所有合理预测的情况下拥有充足的资金偿还债务。

金融负债按未折现的合同现金流量所作的到期期限分析：

单位：

元

项目 期末余额

1年以内 1年以上 合计

短期借款 844,794,000.00 844,794,000.00

应付票据 395,848,889.03 395,848,889.03

应付账款 2,186,095,307.37 89,040,588.40 2,275,135,895.77

应付利息 1,766,969.38 1,766,969.38

应付股利 2,973,877.61 2,973,877.61

其他应付款 36,735,841.05 44,204,690.91 80,940,531.96

一年内到期的非流动负债 12,450,000.00 12,450,000.00

长期借款 16,195,100.00 16,195,100.00

接上表：

项目 期初余额

1年以内 1年以上 合计

短期借款 858,985,051.24 858,985,051.24

应付票据 324,719,323.70 324,719,323.70

应付账款 2,092,031,915.56 15,337,453.60 2,107,369,369.16

浙江英特集团股份有限公司 2014年年度报告全文

145

应付利息 1,971,994.23 1,971,994.23

应付股利 2,000,000.00 2,000,000.00

其他应付款 23,638,578.16 43,694,103.98 67,332,682.14

一年内到期的非流动负债

长期借款 32,594,465.00 32,594,465.00

4.市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。市场风险主要包括利率风险、

外汇风险和其他价格风险，如权益工具投资价格风险。

（1）利率风险

利率风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场利率变动而发生波动的风险。

本公司短期借款及长期借款均为固定利率借款，不存在相关利率风险。

（2）汇率风险

本公司面临的外汇风险主要来源于以美元计价的应收账款，截至2014年12月31日以美元计价的应收账款余额为

275,913.88美元,不存在重大外汇风险。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，美元汇率发生合理、可能的变动时，将对净利润和股

东权益产生的影响。

单

位：元

项目 本期

美元汇率增加/(减少) 净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元贬值 5% -63,311.89 -63,311.89

人民币对美元升值 5% 63,311.89 63,311.89

接上表：

项目 上期

美元汇率增加/(减少) 净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元贬值 5% -63,083.22 -63,083.22

人民币对美元升值 5% 63,083.22 63,083.22

（3）权益工具投资价格风险

权益工具投资价格风险，是指权益性证券的公允价值因股票指数水平和个别证券价值的变化而降低的风险。

截止2014年12月31日，本公司暴露于因归类为可供出售权益工具投资的个别权益工具投资而产生的权益工具投资价格风

险之下。本公司持有的上市权益工具投资在上海的证券交易所上市，并在资产负债表日以市场报价计量。

以2014年12月31日账面价值为基础，在保持其他变量不变且未考虑税项影响的前提下，股权投资之公允价值每上升5%

的敏感度分析如下表：

浙江英特集团股份有限公司 2014年年度报告全文

146

单

位：元

项目 账面价值 股东权益增加

可供出售金融资产 35,386,372.81 884,659.32

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位： 元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量
第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（二）可供出售金融资产 35,386,372.81 35,386,372.81

（2）权益工具投资 35,386,372.81 35,386,372.81

二、非持续的公允价值计

量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

9、其他

公允价值，是指市场参与者在计量日发生的有序交易中，出售一项资产所能收到或转移一项债务所需支付的价格。

以下方法和假设用于估计公允价值。

上市的金融工具，以市场报价确定公允价值。

本公司采用的公允价值在计量时分为以下层次：

第一层次输入值是企业在计量日能取得相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价；

第二层次输入值是除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值；

第三层次输入值是相关资产或负债的不可观察输入值。第三层次输入值包括不能直接观察和无法由可观察市场数据验证

浙江英特集团股份有限公司 2014年年度报告全文

147

的利率\股票波动率\企业合并中承担的弃置义务的未来现金流量、企业使用自身数据作出的财务预测等。